
Z Á P I S 

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne  

28.6. 2012 v 19.00 hod. v Domě kultury v Chroustově 
 

Přítomni: Ing. Arnošt Juda, p. Josef Dvořák, Ing. Ivana Lisnerová, ing. Karel Mužátko, 

    p Jiří Rosecký, Ing. Milan Šípek, Ing. Stanislav Prokeš 

omluven: Ing. Luděk Kuba 

                6  občanů 

 

1)  Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zahájení jednání Zastupitelstva městyse Bohdalov (dále jen „zastupitelstvo“) provedl v 19. 00 

hod. starosta obce Ing. Arnošt Juda, který přivítal přítomné a konstatoval, že konání zasedání 

zastupitelstva bylo řádně svoláno, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, ing. Luděk Kuba je 

omluven z důvodu pracovní cesty do zahraničí a zastupitelstvo městyse je usnášeníschopné.  

 

2) Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

 

Zapisovatelkou byla určena: ing. Ivana Lisnerová 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: - Ing. Karel Mužátko, p. Jiří Rosecký 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí ověřovateli zápisu Ing. Karla 

Mužátka a p. Jiřího Roseckého 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

  

3) Schválení programu zasedání:  

 

Starosta městyse seznámil přítomné s jednotlivými body programu 

 

Návrh programu:    

1.     Zahájení 

2.     Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

3.     Schválení programu zasedání  

4.     Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva  

5.     Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

6.     Rozpočtové změny městyse č. 4/2012 

7.     Projednání záměru č. 4/2012   

8.     Projednání záměru č. 5/2012   

9.     Schválení nákupu pozemků v k.ú. Bohdalov   

10.   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen k pozemkům p.č.    

        KN 133/14, 2000/4, 2035/7, 2060/3, 2092/2 a 2136/28 na akci 16010 -    

        020951; Bohdalov, ZR, RD Žlíbky, I. etapa, ÚPS,  mezi Telefonica O2 a   

        městysem Bohdalov   

11.   Žádosti o povolení výjimky ZŠ a MŠ Bohdalov 

 -  povolení výjimky z počtu dětí v MŠ 

 -  povolení výjimky z počtu dětí v ZŠ 

 -  povolení výjimky počtu žáků v pracovních skupinách na ZŠ 

12.   Projednání závěrečného účtu městyse a zprávy o výsledcích přezkoumání   



        hospodaření městyse  

13.  Rozhodnutí o zadání přezkoumání hospodaření obce  

14.  Projednání a schválení závěrečného účtu svazku obecních lesů Přibyslav 

15.  Směnná smlouva mezi podílnickými obcemi LDO a Lesním družstvem obcí      

16.  Smlouva o dílo – splašková kanalizace ZTV Bohdalov stoka „B“, výběr dodavatele 

17.  Různé, diskuse  

18.  Závěr    

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje program zasedání 

zastupitelstva  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

4) Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva:   
 

Kontrolou usnesení z veřejného zasedání konaného 20.1.201 bylo konstatováno, že nebyly 

uloženy žádné úkoly. 

 

5)         Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání   

   

- Úpravy DS NN v Chroustově 

- Setkání školních dětí Bohdalov – Staré Oborzyska 

- Žádosti občanů - pozemky 

- ZŠ a MŠ Bohdalov - žádosti 

- Oprava silnice do Chroustova 

- Výstavba VO Chroustov, žádost o dotaci na kapli Chroustov – nezískali jsme           

- Členství v honebním společenstvu 

- Návrh na změnu dopravního značení v Bohdalově 

- Posunutí realizace výstavby VO v Chroustově do podzimních měsíců 

 

Další body projednávané na pracovních poradách jsou programem dnešního veřejného 

zasedání zastupitelstva. 

 

6)        Projednání a schválení rozpočtových opatření městyse č. 4/2012 a 5/2012  

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu městyse rozpočtové opatření č. 4/2012 a 5/2012.  

O rozpočtovém opatření č. 4 rozhodl starosta městyse. Provedené rozpočtové opatření č. 

4/2012 je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem Městyse Bohdalov v  usnesení 3/2011 a 

zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost  

 

rozpočtové opatření městyse č. 4/2012 
Příjmy byly povýšeny o částku    303 600,- Kč 

Výdaje byly povýšeny rovněž o částku   303 600,- Kč. 

 

rozpočtové změny městyse č. 5/2012 
Příjmy byly povýšeny o částku       7 300,- Kč 

Výdaje byly povýšeny rovněž o částku      7 300,- Kč. 

 

 

Podrobný rozpis rozpočtových opatření č. 4/2012 a 5/2012 je přílohou tohoto zápisu 



 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o  

provedených rozpočtových opatřeních č. 4/2012 a schvaluje rozpočtovém opatření č. 

5/2012. Rozpočtové opatření č. 4/2012 je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

Městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jejich věcnou správnost 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

7) Projednání záměru č. 4/2012  

 

Zastupitelstvo městyse vyhlásilo 8.6. 2012 záměr č. 4/2012 na prodej dílů „a,b,c,d,e,f, dle 

geometrického plánu č. 643-50/2012. Jedná se o části obecních pozemků p.č. st. 16, KN 96 a 

KN 2119  v k.ú. Bohdalov. Uvedené díly pozemků chtějí odkoupit manželé Novotný 

Miroslav a Novotná Dagmar, paní Neužilová Jiřina a Řezníčková Jana a manželé Klimeš Jiří 

a Klimešová Dagmar.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje prodej částí pozemků v k.ú. 

Bohdalov dle geometrického plánu č. 643-50-2012 a to dílů  „a“ o výměře 3 m2, „b“ o 

výměře 6 m2 a dílu „c“ o výměře 42 m2 manželům Miroslavu a Dagmar Novotným, 

Bohdalov č. 231. Dále schvaluje prodej dílu „d“ o výměře 17 m2 a dílu „e“ o výměře 49 

m2 paní Jiřině Neužilové a paní Janě Řezníčkové, obě bydliště Bohdalov 216  a dílu „f“ 

o výměře 23 m2 a dílu „g“ o výměře 50 m2 manželům Jiřímu a Dagmar Klimešovým, 

Bohdalov č. 215, za dohodnutou kupní cenu 50 Kč/m2.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

8) Projednání záměru č. 5/2012  

 

Zastupitelstvo městyse vyhlásilo 12.6. 2012 záměr č. 5/2012 na prodej pozemků p.č. KN 

1970/2 o výměře 79 m2, 1971/4 o výměře 304 m2, PK 1970/1 o výměře 126 m2 a PK 1970/2 

o výměře 400 m2. O uvedené pozemky má zájem paní Jaroslava Molinari.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje prodej pozemků v k.ú. 

Bohdalov - p.č. KN 1970/2 o výměře 79 m2, 1971/4 o výměře 304 m2, PK 1970/1 o 

výměře 126 m2 a PK 1970/2 o výměře 400 m2,  paní Jaroslavě Molinari, Bohdalov č. 90 

za cenu 30 Kč/m2.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

9) Schválení nákupu pozemků v k.ú. Bohdalov   

 

V lokalitě Žlíbky II. dosud vede místní komunikace a technické sítě přes soukromé pozemky 

paní Jaroslavy Molinari. Jedná se o pozemky p.č. KN 2190/5 o výměře 30 m2, KN 2190/12 o 

výměře 27 m2, KN 2190/13 o výměře 15 m2 a 2190/14 o výměře 8 m2. Z důvodu uspořádání 

majetkoprávních vztahů je vhodné tyto pozemky odkoupit a paní Jaroslava Molinari souhlasí 

s prodejem těchto pozemků Městysi Bohdalov.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje nákup pozemků v k.ú. 

Bohdalov p.č. KN 2190/5 o výměře 30 m2, KN 2190/12 o výměře 27 m2, KN 2190/13 o 



výměře 15 m2 a 2190/14 o výměře 8 m2, od paní Jaroslavy Molinari, Bohdalov č. 90 za 

cenu 30 Kč/m2. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0 

          

10) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen k pozemkům p.č. KN    

           133/14, 2000/4, 2035/7, 2060/3, 2092/2 a 2136/28 na akci 16010 - 020951; Bohdalov,    

           ZR, RD Žlíbky, I. etapa, ÚPS,  mezi Telefonica O2 a městysem Bohdalov 

 

Starosta městyse přednesl zastupitelstvu žádost firmy Telefonica O2 o projednání a podpis 

Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen k pozemkům p.č. KN 133/14, 2000/4, 

2035/7, 2060/3, 2092/2 a 2136/28 na akci 16010 - 020951; Bohdalov, ZR, RD Žlíbky, I. 

etapa, ÚPS,  mezi Telefonica O2 a městysem Bohdalov. Věcné břemeno spočívá v přístupu 

k uvedeným pozemkům pro uložení, údržbu a opravy kabelového telefonního vedení.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení věcných břemen k pozemkům p.č. KN 133/14, 2000/4, 2035/7, 2060/3, 2092/2 a 

2136/28 na akci 16010 - 020951; Bohdalov, ZR, RD Žlíbky, I. etapa, ÚPS,  mezi 

Telefonica O2 a městysem Bohdalov 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

11) Žádosti o povolení výjimky ZŠ a MŠ Bohdalov 

 -  povolení výjimky z počtu dětí v MŠ 

 -  povolení výjimky z počtu dětí v ZŠ 

             -  povolení výjimky počtu žáků v pracovních skupinách na ZŠ 

 

Zastupitelstvo městyse projednalo žádosti ZŠ a MŠ Bohdalov o povolení výjimek z počtu 

žáku v MŠ (zvýšení počtu žáků na jednu třídu), z počtu žáku v ZŠ (nižší počet žáků na jednu 

třídu) a počtu žáků v pracovních skupinách na ZŠ při výuce výchov (zvýšení počtu žáků na 

jednu třídu). Zastupitelstvo souhlasí s udělením výjimek. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje povolení výjimek z počtu 

žáku v MŠ (zvýšení počtu žáků na jednu třídu), z počtu žáku v ZŠ (nižší počet žáků na 

jednu třídu) a počtu žáků v pracovních skupinách na ZŠ při výuce výchov (zvýšení 

počtu žáků na jednu třídu).  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

12) Projednání závěrečného účtu městyse a zprávy o výsledcích přezkoumání   

            hospodaření městyse 

 

Starosta městyse přednesl Závěrečný účet Městyse Bohdalov za rok 2011 a Zprávu o 

výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Bohdalov za rok 2011. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Závěrečný účet městyse 

Bohdalov a Zprávu o výsledku přezkoumání výsledku hospodaření městyse Bohdalov za 

rok 2011 bez výhrad    

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0 



 

13) Rozhodnutí o zadání přezkoumání hospodaření obce  

 

Starosta městyse  navrhuje zadat přezkoumání výsledků hospodaření městyse Bohdalov za 

rok 2012 krajskému úřadu Kraje Vysočina  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje zadání přezkoumání 

výsledků hospodaření městyse Bohdalov za rok 2012 krajskému úřadu kraje Vysočina 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

14.  Projednání a schválení závěrečného účtu svazku obecních lesů Přibyslav 
. 

Starosta městyse přednesl přítomným Závěrečný účet Svazku obecních lesů Přibyslav za rok 

2011. Příjmy svazku obecních lesů Přibyslav činily za rok 2011 139 500,- Kč a výdaje byly 

ve stejné výši tj. 139 500,- Kč.   

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Závěrečný účet Svazku 

obecních lesů Přibyslav za rok 2011   

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

15)      Směnná smlouva mezi podílnickými obcemi LDO a Lesním družstvem obcí        

            

Starosta městyse vysvětlil důvody směny pozemků mezi podílnickými obcemi LDO a LDO a 

seznámil přítomné s pozemky a katastry, kterých se směna týká. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Směnnou smlouvu mezi 

podílnickými obcemi LDO na LDO Přibyslav   

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

16)      Smlouva o dílo – splašková kanalizace ZTV Bohdalov stoka „B“, výběr  

           dodavatele  

 

Starosta seznámil přítomné s důvody výstavby Stoky B v lokalitě Žlíbky II. Tato stoka nebyla 

součástí výstavby inženýrských sítí Žlíbky II.  a před položením asfaltových povrchu místních 

komunikací je třeba tuto splaškovou kanalizaci vybudovat abychom v budoucnu nemuseli tuto 

komunikaci znovu rozkopat při pokládání kanalizace. Na vybudování kanalizace byly 

osloveny 3 firmy. 1. Žďárská plynařská a vodařská, která podala nabídku ve výši 854 861,- 

Kč bez DPH. Dále byla oslovena firma VHS Žďár nad Sázavou, která podala nabídku ve výši 

881 543,50 Kč bez DPH a firma ing. Radek Gregor, Počítky 18, který podal nabídku ve výši 

676 255,40 Kč. Zastupitelstvo rozhodlo o zadání zakázce firmě ing. Radek Gregor, Počítky 

18. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje výběr dodavatele stavby 

Stoka B Bohdalov – splašková kanalizace Žlíbky II. ing. Radka Gregora, Počítky 18, 

59101 Žďár nad Sázavou, IČ 65752503. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 



  

17)    Různé, diskuse 

 

Paní Vášová – nefunguje obecní rozhlas v dolní části obce, počítá se s řešením ČOV o i pro    

                        Chroustov? 

Odpověděl starosta – požadavky na opravy rozhlasu soustřeďujeme a předáme firmě  

opravující rozhlas, městys Bohdalov bude podávat v současné době žádost o 

dotaci na vybudování ČOV v Bohdalově. ČOV je projektovaná na 1300 

ekvivalentních obyvatel. Pokud by se nám podařilo dotaci získat a ČOV by se 

budovala v Bohdalově, tak má dostatečnou kapacitu i pro Chroustov. Poté by 

se hledalo nejekonomičtější řešení pro napojení odpadních vod z Chroustova 

na ČOV. 

p. Dvořák -     připomíná umístění rozhlasu na sloupu – je příliš nízké, rozhlas není slyšet po   

                       okolí, reproduktor je třeba umístit na vhodnější místo 

ing. Tomáš Kuba – u obecního lesa v místě „U obrázku“ byly dva mostky pro vjezd do lesa.  

                       Při opravě silnice byly zrušeny. Počítá se s jejich obnovou? Probíhá digitalizace   

                       lesů?  

Odpověděl starosta – mostky byly zrušeny Správou u údržbou silnic. Lesní pozemky za  

                       těmito mostky jsou pouze obecní a LČR a ty jsou dostupné dalšími vjezdy.  

                       Prozatím se tedy nepočítá s obnovením mostků. 

Na pozemkový úřad Žďár nad Sázavou jsme podali žádost o provedení 

vytýčení hranic lesních pozemků. Pozemkový úřad nám odpověděl, že si naši 

žádost ponechává ve své evidenci a vlastní realizace vytýčení hranic je odvislá 

od finančních prostředků přidělených ze státního rozpočtu. 

  

18)    Závěr  
 

Starosta obce poděkoval přítomným za účast a ve 20.15 ukončil zasedání zastupitelstva 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S O U H R N     U S N E S E N Í  č. 3/2012 
 

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného 28.6. 2012 v 19 hod. v Domě 

kultury v Chroustově 

 

Zastupitelstvo městyse 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

 

-    na vědomí informaci o  provedeném rozpočtovém opatření č. 4/2012,  

     rozpočtové opatření č. 4/2012 je do výše limitu stanoveného   

     zastupitelstvem v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje  

     jeho věcnou správnost 

   

 

II. s c h v a l u j e  

 

-  ověřovateli zápisu ing. Karla Mužátka a p. Jiřího Roseckého 

 

-  navržený program zasedání  

 

-  rozpočtové opatření č. 5/2012 
 

- prodej částí pozemků v k.ú. Bohdalov dle geometrického plánu č. 643-50-

2012 a to dílů  „a“ o výměře 3 m2, „b“ o výměře 6 m2 a dílu „c“ o výměře 

42 m2 manželům Miroslavu a Dagmar Novotným, Bohdalov č. 231. Dále 

schvaluje prodej dílu „d“ o výměře 17 m2 a dílu „e“ o výměře 49 m2 paní 

Jiřině Neužilové a paní Janě Řezníčkové, obě bydliště Bohdalov 216  a dílu 

„f“ o výměře 23 m2 a dílu „g“ o výměře 50 m2 manželům Jiřímu a 

Dagmar Klimešovým, Bohdalov č. 215, za dohodnutou kupní cenu 50 

Kč/m2 

 

- prodej pozemků v k.ú. Bohdalov - p.č. KN 1970/2 o výměře 79 m2, 1971/4 

o výměře 304 m2, PK 1970/1 o výměře 126 m2 a PK 1970/2 o výměře 400 

m2,  paní Jaroslavě Molinari, Bohdalov č. 90 za cenu 30 Kč/m2 

 

- nákup pozemků v k.ú. Bohdalov p.č. KN 2190/5 o výměře 30 m2, KN 

2190/12 o výměře 27 m2, KN 2190/13 o výměře 15 m2 a 2190/14 o výměře 

8 m2, od paní Jaroslavy Molinari, Bohdalov č. 90 za cenu 30 Kč/m2¨ 
 

- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen k pozemkům p.č. 

KN 133/14, 2000/4, 2035/7, 2060/3, 2092/2 a 2136/28 na akci 16010 - 

020951; Bohdalov, ZR, RD Žlíbky, I. etapa, ÚPS,  mezi Telefonica O2 a 

městysem Bohdalov 
 

- povolení výjimek z počtu žáku v MŠ (zvýšení počtu žáků na jednu třídu), z 

počtu žáku v ZŠ (nižší počet žáků na jednu třídu) a počtu žáků v 

pracovních skupinách na ZŠ při výuce výchov (zvýšení počtu žáků na 

jednu třídu) 
 



- Závěrečný účet městyse Bohdalov a Zprávu o výsledku přezkoumání 

výsledku hospodaření městyse Bohdalov za rok 2011 bez výhrad    
 

- zadání přezkoumání výsledků hospodaření městyse Bohdalov za rok 2012 

krajskému úřadu kraje Vysočina 
 

- Závěrečný účet Svazku obecních lesů Přibyslav za rok 2011   
 

- Směnnou smlouvu mezi podílnickými obcemi LDO a LDO Přibyslav  

 

-  výběr dodavatele stavby Stoka B Bohdalov – splašková kanalizace Žlíbky 

II. ing. Radka Gregora, Počítky 18, 59101 Žďár nad Sázavou, IČ 

65752503 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta  …………………………………  

 

 

 

Místostarosta …………………………………  

 

  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Karel Mužátko ………………………………….  

 

 

 

p. Jiří Rosecký …………………………………. 
 

 

 

 

 


